But since the nature of matter's knowability depends not only on the nature of matter itself, but also on the modes of its being known, we must first see *how* intellects may attain matter. Once this is done, we can more easily determine the nature of the knowability of matter.

## 2.—MATTER: WHAT IT IS.

However, before considering any of the problems regarding matter and knowledge, we should first have no doubts regarding *what* matter is. Everything that follows is based on the very nature of matter. Because of its importance, we will briefly recall a few of the main considerations as given by John of St. Thomas.

We begin with «An sit et quid sit materia prima?» *Curs. Phil.*, Reiser, T. II, I.P., Q. 3, a. 1:

«Nomine materiæ primæ intelligimus illam entitatem, quæ est capax recipiendi formas substantiales, in se vero nullam habet formam». (55b3)

And he briefly recalls the foundations for our assertion that there is such an entity (56a8):

«Dari autem istam entitatem, sic potentialem et informem, ex duobus principiis Aristoteles deduxit: Primo ex ipsa generatione substantiali, secundo ex eo, quod naturaliter ex nihilo nihil fiat. Et hoc secundum ex primo deducitur, quia si ex nihilo aliquid fieret, ita ut tota ipsa rei substantia ex nihilo fieret, hoc ipso non esset generatio, sed creatio, et corruptio esset annihilatio. Unde non requirentur determinatæ dispositiones ad determinatas generationes, sed eodem modo posset fieri lapis vel equus vel quæcumque alia res, quia si ex nihilo fit, ad nihil deserviunt dispositiones, ut determinetur magis ad unum quam ad aliud. Si autem fit ex aliquo, et id, quod fit, est substantia, eo quod generatio substantialis est, necessario supponit aliquod subiectum capax illius substantialis esse, quod de novo fit, et amittens esse, quod antea habebat, quia corrumpitur. Ergo de se neutrum illorum habet, et consequenter solum est in potentia ad utrumque».

Further on, he gives a brief explanation of two classical definitions of matter (58b6):

«Ex his deducitur explicatio definitionis materiæ primæ. Definatur autem dupliciter a Philosopho: Uno modo positive in hoc 1. libro textu 82: 'Materia est primum subiectum, ex quo aliquid fit, et non secundum accidens'. . . Secundo modo definatur materia prima negative 7 *Metaph.* textu 8, quod 'materia per seipsam neque est quid neque quantum, nec aliquid aliud quidpiam dicitur, quibus ens determinatur'. Cuius sensus est, quod materia non habet ex se aliquid determinativum essentiæ seu naturæ, sive in genere substantiæ sive in genere quantitatis sive alterius generis, id est, caret omni forma determinante esse, et ut ibi explicat D. Thomas lect. 2., 'materia', inquit, 'non potest per se existere sine forma, per quam est ens actu, cum de se sit potentia tantum', ut amplius explicabimus in art. 3.»